Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Венгерское муниципальное образование
Администрация Венгерское муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 октября 2024 г.                                                                                                 №  47

Об организации воинского учета граждан,
в том числе  бронирования граждан, пребывающих в запасе

           Во исполнение Федеральных законов  от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ Об обороне», от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке  и  мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и постановления  Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении  Положения  о воинском учете», приказываю:

          1.  Инспектору ВУС Венгерского муниципального образования Ильиной Екатерине Геннадьевне организовать  воинский учет  всех  категорий граждан, подлежащих  воинскому учету, в том числе  обеспечить  бронирование  граждан, пребывающих в запасе.
          2. Обязанности по ведению  воинского учета  граждан, в том числе бронированию  граждан, пребывающих в запасе и хранению бланков строгой отчетности  возложить на инспектора ВУС  Ильину Екатерину Геннадьевну .
           3. При временном убытии Ильиной Е.Г. в отпуск , командировку  или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению   воинского учета   граждан , в том числе бронированию граждан, пребывающих  в запасе , возлагать на консультанта Венгерского муниципального образования Лавренюк Екатерину Сергеевну . Документы , необходимые для работы по воинскому учету  и бронированию граждан, передавать по акту.
          4. Распоряжение № 12 от 14 марта 2024 г. считать  утратившим силу.
          5. Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.

     И.о. главы Венгерского
[bookmark: _GoBack]     муниципального образования                                                             М.А. Казаринова

С приказом ознакомлены:

Ильина Е.Г.  «____»_____________ 2024 г.           _________      ______________________

Лавренюк Е.С. «___»_____________2024 г.          _________      ______________________